АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2015

       № 38
с. Швариха

О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Шварихинской сельской Думы от 21.10.2013 № 17/47 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области», постановлением администрации Нолинского района от 28.05.2014 № 577 «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Нолинского района» администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области. Прилагается.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Шварихинского сельского поселения

А.И. Васильков
Направить: дело, прокуратура, бухгалтеру
                                              УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Шварихинского сельского поселения

от 14.04.2015 № 38
Порядок

использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области
1. Порядок выделения денежных средств из резервного фонда администрации сельского поселения на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий (далее - Порядок) устанавливает порядок выделения, учета и контроля денежных средств из резервного фонда администрации поселения на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области.

2. Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера производится в соответствии с федеральным законодательством, и нормативными правовыми актами Кировской области, Нолинского района, сельского поселения.

Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера из резервного фонда администрации поселения производится при условии использовании средств из резервного фонда поселения.

При недостаточности или отсутствии средств в местном бюджете на проведение указанных мероприятий глава муниципального образования поселения, а также руководители организаций, привлекаемых к предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, не позднее трех дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут обращаться в администрацию поселения с просьбой о выделении денежных средств из резервного фонда администрации поселения на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, а также в течение десяти дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации представляют ведущему специалисту по вопросам ГО и ЧС документы, обосновывающие размер запрашиваемых средств (далее - обосновывающие документы), согласно приложению.

В обращении должны быть указаны сведения о чрезвычайной ситуации, количестве погибших и пострадавших людей, предварительном размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций, муниципального образования, страховых фондов и иных источников.

3. По поручению главы администрации поселения комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности (далее - КЧС) рассматривает предоставленное ведущим специалистом по вопросам ГО и ЧС обращение о выделении денежных средств из резервного фонда администрации поселения и обосновывающие документы.

Если обратившийся с просьбой о выделении денежных средств из резервного фонда администрации поселения в течение десяти дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации не представил обосновывающие документы, то вопрос об оказании помощи не рассматривается.

4. По результатам рассмотрения обосновывающих документов КЧС вносит главе администрации поселения соответствующие предложения о выделении денежных средств.

5. Основанием для выделения денежных средств из резервного фонда администрации поселения является распоряжение администрации Шварихинского сельского поселения, в котором указывается общий размер ассигнований и их распределение по получателям и  проводимым мероприятиям. При выделении денежных средств для финансирования аварийно-восстановительных работ на пострадавших объектах в распоряжении администрации сельского поселения указывается пообъектное распределение этих средств.

6. Денежные средства из резервного фонда администрации поселения на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий выделяются для частичного покрытия расходов на:

6.1. Проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зоне чрезвычайной ситуации.

6.2. Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по локализации и ликвидации возникшей чрезвычайной ситуации и ее последствий.

6.3. Проведение работ по предупреждению чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и эпидемий, которые могут привести к нарушению жизнеобеспечения населения или угрозе жизни и здоровью людей.

6.4. Развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для эвакуируемых пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более месяца.

6.5. Закупку, доставку и хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан.

6.6. Возмещение расходов, связанных с привлечением сил и средств других организаций для проведения экстренных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

7. Администрация сельского поселения совместно с финансовым отделом Нолинского района Кировской области организует учет и осуществляет контроль за целевым расходованием денежных средств из резервного фонда администрации поселения, выделенных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.

8. Глава сельского поселения и организации в месячный срок представляют администрации Шварихинского сельского поселения в установленном порядке отчеты о целевом расходовании денежных средств, выделенных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий с приложением подтверждающих документов.

9. Резервный фонд администрации Шварихинского сельского поселения не может превышать 3% от объема расходов бюджета муниципального образования на текущий финансовый год.

10. Администрация поселения ежеквартально информирует сельскую Думу о расходах средств резервного фонда. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчету об исполнении бюджета.

Приложение

к порядку использования
бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации
Шварихинского сельского поселения
Нолинского района Кировской области,
утвержденного постановлением администрации

Шварихинского сельского поселения
от 14.04.2015 № 38
Перечень документов, обосновывающих выделение денежных средств
из резервного фонда администрации района
1.Документы, свидетельствующие об использовании средств из

резервного фонда поселения.

2.Протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования.

3. Смета-заявка потребности в денежных средствах на оказание помощи в ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий по прилагаемой форме 1.

4. Акты обследования на каждый пострадавший объект с указанием характера и объемов разрушений (повреждений) с приложением сметы на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по каждому объекту, при этом допускается представление актов выполненных работ с приложением договоров, счетов-фактур и расчетов произведенных затрат, по прилагаемой форме 2.

5. Основные сведения по прилагаемой форме 3.

6. Кино-, фотодокументы.

Форма  N 1

                                           УТВЕРЖДАЮ

                                           Руководитель/глава администрации

                                           ________________________________

                                                 (наименование
муниципального образования,

                                                   подпись, Ф.И.О.)

                                           "___" _______________ 20___ года

СМЕТА-ЗАЯВКА

потребности в бюджетных ассигнованиях на проведение

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,

связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций

______________________________________________________

(наименование  муниципального образования)

    1. Оказание единовременной социальной выплаты пострадавшим:

                                                              (тыс. рублей)

	 N

п/п
	 Количество

пострадавших

  (человек)
	Сумма

затрат
	Страховое

возмещение
	  Источник финансирования оказания

        единовременной помощи

	бюджет муни-

ципального

образования
	резервный фонд

Правительства

   области
	внебюд-

жетные

источники

	 1
	      2
	  3
	    4
	     5
	      6
	    7

    2.  Развертывание  и содержание временных пунктов проживания и питания,

аренда зданий (сооружений) для пострадавших граждан:

	 N

п/п
	 Наименование

   расходов
	      Потребность
	   Источник финансирования
	Приме-

чание

	еди-

ница

изме-

рения
	коли-

чество
	цена
	сумма
	бюджет

муници-

пально-

го

образо-

вания
	резерв-

ный

фонд

Прави-

тельст-

ва

области
	внебюд-

жетные

источ-

ники
	всего

	 1
	      2
	  3
	  4
	 5
	  6
	   7
	   8
	   9
	 10
	  11

	1.
	Аренда  зданий

(сооружений)

для проживания

и      питания

пострадавших

	2.
	Оборудование

временных

пунктов    для

проживания   и

питания

пострадавших

	2.1.
	Приобретение

хозяйственного

инвентаря

(указывается

по предметам и

видам)

	2.2.
	Приобретение

строительных

материалов

(указывается

каждый вид)

	2.3.
	Оплата   работ

по  возведению

пунктов

(городков) для

проживания   и

питания

пострадавших

	3.
	Содержание

пунктов

(городков) для

проживания   и

питания

пострадавших

	3.1.
	Расходы     на

оплату

коммунальных

услуг

	3.2.
	Хозяйственные

расходы

(указывается

каждый     вид

расходов)

	3.3.
	Расходы     на

приобретение

продуктов

питания

(указывается

каждый     вид

продуктов

питания)

	Итого

    3.  Расходы  на проведение поисковых и аварийно-восстановительных работ

на объектах, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций:

	 N

п/п
	Наиме-

нование

объекта
	Коли-

чество

постра-

давших

объек-

тов
	    Стоимость работ

     (тыс. рублей)
	   Источник финансирования

        (тыс. рублей)

	поисковые

и аварий-

но-спаса-

тельные

работы
	аварий-

но-вос-

стано-

витель-

ные

работы
	всего
	бюджет

муници-

пально-

го

образо-

вания
	резерв-

ный

фонд

Прави-

тельст-

ва

области
	внебюд-

жетные

источ-

ники
	всего

	 1
	   2
	   3
	    4
	   5
	  6
	   7
	   8
	   9
	 10

	Итого

Форма  N 2

                                           УТВЕРЖДАЮ

                                           Руководитель/глава администрации

                                           ________________________________

                                                 (наименование муниципального

образования ,

                                                   подпись, Ф.И.О.)

                                           "___" _______________ 20___ года

АКТ

обследования объекта,

поврежденного (разрушенного) в результате

__________________________________________________

(наименование вида чрезвычайной ситуации, ее дата)

в ________________________________________________

(адрес объекта)

Наименование объекта ______________________________________________________

Собственник объекта _______________________________________________________

Зарегистрированные в поврежденном (разрушенном) объекте: __________________

Характеристика объекта по конструктивным элементам ________________________

___________________________________________________________________________

         (размеры, материалы, год постройки, балансовая стоимость)

Характеристика повреждений (разрушений) по конструктивным элементам

___________________________________________________________________________

    (длина, высота (метров), площадь (кв. метров), объем (куб. метров))

Сумма нанесенного ущерба __________________________________________________

Общая стоимость имущества, утраченного вследствие чрезвычайной ситуации:

Причина повреждения (разрушения) объекта __________________________________

___________________________________________________________________________

Заключение о пригодности к проживанию/восстановлению:

___________________________________________________________________________

Комиссия в составе:

председатель комиссии

_______________   _______________________   _____________   _______________

  (должность)       (фамилия, инициалы)       (подпись)         (дата)

члены комиссии:

_______________   _______________________   _____________   _______________

  (должность)       (фамилия, инициалы)       (подпись)         (дата)

_______________   _______________________   _____________   _______________

  (должность)       (фамилия, инициалы)       (подпись)         (дата)

Форма  N 3

                                           УТВЕРЖДАЮ

                                           Руководитель/глава администрации

                                           ________________________________

                                         (наименование муниципального

                                                 образования,

                                                   подпись, Ф.И.О.)

                                           "___" _______________ 20___ года

ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ

о повреждении (разрушении) ________________________________________________

(производственных зданий и сооружений, объектов

социального и культурного назначения и

___________________________________________________________________________

жилищно-коммунального хозяйства, мостов, дорог и пр.)

и материальном ущербе от __________________________________________________

(наводнения, ураганного (штормового) ветра,

землетрясения и пр.)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(поселения, муниципального района, городского округа Кировской области)

	 N

п/п
	Наимено-

вание

постра-

давшего

здания

(соору-

жения),

его

собст-

венник,

пользо-

ватель
	Степень

повреж-

дения

(разру-

шения)

(слабая,

средняя,

сильная)
	Краткая

харак-

терис-

тика

повреж-

дений

(разру-

шений)
	    Согласно данным

 бухгалтерского учета
	Остаточ-

ная сто-

имость

по  сос-

тоянию

на _____

20__

года

(тыс.

рублей)
	 Сумма

ущерба

 (тыс.

рублей)
	Страхо-

вое

возме-

щение

(тыс.

рублей)

	год

возве-

дения
	балансо-

вая сто-

имость

по  сос-

тоянию

на _____

20__

года

(тыс.

рублей)
	аморти-

зация

по сос-

тоянию

на ____

20__

года

(тыс.

рублей)

	 1
	   2
	   3
	   4
	  5
	   6
	   7
	   8
	   9
	  10

    Примечание:  слабая  степень  (для  зданий и сооружений) - разрушены до

30% кровли, окна, двери;

    средняя  степень  (для  зданий и сооружений) - разрушены до 50% кровли,

оконные и дверные проемы, в стенах имеются трещины;

    сильная  степень  (для  зданий  и сооружений) - разрушены и обрушены на

100% все стены (крыша) и перекрытия, балки, колонны, ригели.

Руководитель организации _______________   ______________   _______________

(на балансе которой         (подпись)         (дата)           (Ф.И.О.)

находятся объекты)

Форма N 4
ОТЧЕТ

о расходовании бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Шварихинского сельского поселения
на " " _____________ 20___ года

Муниципальное образование:

Единица измерения (тыс. руб.)

	Наиме-

нование

выпол-

няемых

работ

(услуг)
	Спра-

вочно:

смет-

ная

стои-

мость

(в

ценах

20___

года)
	Объем

факти-

чески

выпол-

ненных

работ

(ус-

луг) -

всего
	Профи-

нанси-

ровано

за счет

средств

местно-

го

бюджета
	     Выделено за счет

     резервного фонда

  Правительства области
	Произведено расходов за счет резервного фонда

            Правительства области
	Наличие

креди-

торской

задол-

женнос-

ти
	Приме-

чание

	N,

дата

распо-

ряже-

ния

Прави-

тель-

ства

облас-

ти
	сумма
	наз-

наче-

ние

пла-

тежа
	дата

получе-

ния

средств

из

област-

ного

бюджета
	сумма

(тыс.

руб-

лей)
	получа-

тель

средств

(испол-

нитель

работ,

услуг)
	подтверждающие документы
	остаток

средств

	N, дата

платеж-

ного

поруче-

ния  на

пере-

числе-

ние

средств
	акт

выпол-

ненных

работ

(ус-

луг)
	счет-фак-

тура

	   1
	  2
	  3
	   4
	  5
	  6
	  7
	   8
	  9
	  10
	  11
	  12
	   13
	  14
	  15
	  16

Глава муниципального образования

Руководитель финансового органа

Исполнитель (Ф.И.О., телефон)

Приложение к итоговому отчету:

1. Смета расходов.

2. Договор на выполнение работ (услуг).

3. Акты выполненных работ (услуг).

4. Счет-фактура.

5. Платежные поручения на перечисление средств